possunt tam ab obitu, quam a depositione iuxta diversam Ecclesiarum consuetudinem. *Ibidem ad 2.* Vide etiam 197. *ad 5.* et 4410.

Missa de Requie, quae cantatur, cum primum accipitur nuntium de defuncto in loco distincto differri potest ad primam diem non impeditam 4323. *ad 2.*, potest celebrari in Vigilia Epiphaniae, sed non in Octavis privilegiatis. *Ibidem ad 3.*, potest unica Missa cantata celebrari a Franciscanis in Festo S. Clarae, quod apud eos est primae classis, praesente corpore, dummodo tamen non sit Ecclesiae Titularis. *Ibidem ad 4.*

Missa de Requie pro defunctis vage sumptis dici debet ut in quotidianis 4401. *ad 5.* et 6.

Missam unieam solemnem de Requie celebrandi Indultum concessum fuit in Hetruriae Dominis etiam diebus festis, si cadaver tumulatum non fuit, et servetur in loco decenti proximiori Ecclesiae, apposito tamen in Ecclesia Lodicis, seu nigri panni signo ab eo diverso, quod adhibetur in Anniversario, ut fideles intelligent Missam hisce diebus offerri in expiationem animae illius defuncti, cuius corpus nondum fuit terrae traditum 4402. 4859. *ad 7.*, requiruntur saltem Ministri parati. *Ibidem.* Vide etiam num. 4526. *ad 43.* 5217. *ad 3.*

Missa in die commemorationis omnium fidelium defunctorum etc., si celebranda sit pro unico particulari defuncto, poterit ab illis, qui gaudent privilegio dicendi ea die tres Missas, qualemcumque celebrari ex illis a Benedicto XIV. praescriptis 4414. *ad 2.*

Missa de Requie cantari potest, praesente cadavere, in duplicibus 1. classis non festis de praecepto, licet cum apparatu, et pompa exteriori celebratis, dummodo non sit Festum Titularis; immo, et in festis etiam de praecepto quoad Ecclesias, quae talem non habent extrinsecam solemnitatem 4507. *ad 1.*, multo magis in duplicibus secundae classis, quamvis cum solemnitate celebratis. *Ibidem ad 2.* Vide etiam num. 4660. 5219. *ad 2.*

Missa de Requie non est cantanda, si in Altari laterali sit expositum SSmum Sacramentum 4650. Vide *subiectam adnotationem.*

Missa de Requie, praesente cadavere; nequit celebrari in Sabbato Sancto post Missam solemnem de die 4668.

Missa de Requie praesente cadavere, prohibetur diebus Festis solemnioribus 4985. *ad 12.*, et hoc intelligitur tum in ipso die Festi, tum in

Dominica, ad quam ipsa solemnitas solet amandari pro populi commoditate iis in locis, in quibus ex Indulto Apostolico nonnulla Festa sunt abrogata 4746. *ad 14.* q. 6.

Missa de Requie in die obitus licite celebrari potest pro nuper defuncto, etiamsi cadaver praesens non sit, et ob aliquam rationabilem causam pridie fuerit tumulatum, dummodo non sit duplex 1. aut 2. class. aut festivum de praecepto 4526. *ad 43.* 4822. *ad 1.* et 2., 4840. *ad 1.* 4888.

Missa de Requie, absente cadavere, nequit celebrari diebus impeditis 4782. *ad 9.*

Missam de Requie celebrare an liceat cum paramentis violaceis, ut ministretur Communio cum particulis praeconsecratis? 4815. *ad 3.* q. 2. 5111. *ad 11.*

In Missa de Requie pro aliquo defuncto celebrata potest dici unica oratio cum Sequentia 4815. *ad 11.* q. 2.

In Missa de Requie pro defuncto Sacerdote quae Missa et Orationes dicendae? 4815. *ad 11.* q. 3.

Missae de Requie cum assistentia Capituli celebrandae sunt post Primam 4854.

Missa una de Requie supra defuncti pauperis cadaver an possit celebrari sine cantu? 4891., ubi adest consuetudo celebrandi Missam privatam supra defuncti pauperis cadaver, retineri potest 4897. *ad 1.* 4921. *ad 6.*

Missa de Requie celebranda prima die mensis est praeceptiva pro Cathedralibus et Collegiatis 5063. *ad 1.*, debet pro Benefactoribus generatim applicari. *Ibidem ad 2.*, dicenda est cum una vel tribus Orationibus pro lubitu. *Ibidem ad 3.*, tempore Adventus, Quadragesimae et Paschae est omittenda. *Ibidem ad 4.*

In Missa de Requie cani debent ψ . *Absolve etc.*, et Sequentia *Dies irae etc.* 5083., item omnia quae suffragium respiciunt 5118. *ad 2.*, omitti possunt a Cantoribus aliquae strophae Sequentiae 5208. *ad 12.*

In Missa de Requie non sunt recitanda verba *Per Evangelica dicta etc.* - post Evangelium 5111. *ad 12.*

Missa de Requie cantari nequit in duplicibus absque Apostolico Indulto. Contraria praxis eliminauda 5146. *ad 5.*

In Missa quotidiana de Requie, quae cum Ministris solemniter decantatur, unica Oratio est dicenda, excepta prima die mensis et Feria secunda 5183. *ad 22.* 5208. *ad 11.*

Missa de Requie cantanda est cum quatuor saltem cereis accensis super Altare 5208. *ad 7.*

In Missa de Requie privata cum unica Oratione dicenda est Sequentia - Dies irae etc. - 5208. ad 12.

Missa Votiva de B. M. V. in Sabbatis 351. ad 11. 410. 3191., extra diem Sabbati sine Gloria 672. 4847. ad 1., non obstante contraria consuetudine 3280., in ea semper adhibendus color albus 4847. ad 2.

Missa votiva quando celebrari debeat cum Gloria, et Credo: qui adhibendus est color: utrum liceat in eius solemnitate Organa pulsari? 351. ad 14.

Missae solennes de B. M. V. singulis Sabbatis, et aliis diebus, qui non sint de praecepto, pro defunctis ex dispositione Testatorum celebrari possunt, non ommissa alia de Festo currenti 359.

Missae votivae acceptandae non sunt, nisi pro iis diebus in quibus celebrari possunt 489., item acceptatae transferantur ad dies, in quibus celebrare eas licet. Ibidem., si ob multitudinem non sufficiant dies non impediti, Pontifex aliquando in casu particulari dispensat, ut pro Missis iam acceptatis sufficiat valor Missae currentis tam pro vivis, quam pro defunctis. Ibidem., et 3029. ad 6.

Missae votivae dici nequeunt in diebus, in quibus vetitum est fieri de Festo duplici 707. ad 3., celebrandae non sunt nisi ad formam Rubricarum 855.

Missa votiva celebranda vigore legati qualibet Feria V. permittitur, dummodo non omittatur conventualis 962.

Missae votivae ex obligatione dicendae, si occurrant in diebus festivis de praecepto, transferendae sunt in alteram diem non impeditam 1009.

Missa votiva nullo modo dicenda in Dominica Palmarum 1554. ad 1., de B. M. V. dici nequit in Vigilia Pentecostes 1627. ad 1.

Missa, quae praemittitur Processioni fieri solitae Dominica III. singulis mensibus, debet celebrari de Dominica, vel Festo currenti cum commemoratione Sacramenti 1692.

Missae votivae etiam de Sanctis Patronis dici debent sine Gloria, et Credo. Contrarius abusus omnino eliminandus 1839.

Missa de S. Maria in Sabbato, dum celebrari potest, dicenda est de tempore, non autem propria de Conceptione, etiamsi sub hoc titulo sit loci Patrona, et sic celebrari consueverit 2484.

Missae votivae celebrandae horis a Rubrica praescriptis 2399. ad 5.

Missa votiva de S. M. ex onere celebranda in Vigilia Assumptionis, congruum est ut sit de Vigilia 2133. dicenda est unica Missa de eadem Vigilia, ubi ex consuetudine solet in Sabbatis cantari Missa votiva 5122.

Missa votiva aliquando ex Rubrica esse potest Conventualis, non item Anniversarium ex obligatione 2345. ad 5.

Missa secunda de Passione Domini cum Gloria, et Credo in Altari SSmi Crucifixi singulis diebus Dominicis praeter Pascha Resurrectionis, et Pentecosten, nec concedi, nec tolerari potest 2121.

Missam de Cruce non licet celebrari Feria VI. infra Octavam Nativitatis D. N. I. C., quaecumque obligatione, et consuetudine non obstante 2459.

Missa votiva de aliquo Sancto pro re gravi admittit hymnum Angelicum, et Symbolum 2417. ad 3.

Missae votivae de B. M. V., (etiamsi, et quatenus in alma Domo Lauretana celebrantur ex privilegio in Festis duplicibus Sanctorum Apostolorum, et infra Octavas) dici nequeunt cum Credo, nisi solennes sint pro re gravi 2674. ad 1., in fine semper legendum est Evangelium S. Ioannis. Ibidem ad 2., nec celebrari debent infra Octavas Festivitatum eiusdem B. M. V. Ibidem ad 3.

Missae votivae de B. M. V. Hispani celebrari solitae per novem dies ante Nativitatem Domini, ut repugnantes Rubricis interdiciuntur 2811. ad 7.

Missae votivae de B. M. V. etiam pro re gravi sumi debent ex votivis in fine Missalis iuxta temporum ordinem, non autem ex propriis solemnitatibus 2859. ad 8. 2903. ad 1.

Missa votiva de Passione D. N. I. C. celebranda cum indumentis coloris violacei, nec in ea organa pulsanda 2859. ad 9.

Missae votivae, quae permittuntur decantari in Hispaniis ad honorem B. M. V. ante Nativitatem Domini, dici debent cum tribus Orationibus sine Gloria, et Credo 2972. ad 2. et 3.

Missa votiva de SS. Sacramento, vel de Festo duplici celebranda non est cum Symbolo, eo quia celebratur in Ecclesia, in qua expositum est Ven. Sacramentum, nisi ei conveniat ob aliam rationem 3073. ad 3., in expositione 40. horarum potest in Missis fieri commemoratio

- de SSmo Sacramento, exclusis duplicibus 1. vel 2. class. *Ibidem ad 4.*
- Missae votivae* singulis Sabbatis in aliqua Ecclesia cantari solitae, etiam in occurso Festi duplicis, permittuntur, dummodo consuetudo sit immemorabilis 3073. *ad 13.*, et dummodo non omittatur Missa conventualis. *Ibidem.*
- Missa votiva de S. M.* celebranda sine *Credo* ad formam Rubricae 3144.
- Missa votiva de SS. Sacramento* celebranda est sine *Sequentia*, et sine *Symbolo*, et cum *Orationibus* temporis congruentibus 3183. *ad 3.* 4464. *ad 1. et 2.*
- Missae votivae B. M. V.* ex legato celebrandae qualibet Feria 3. dici nequeunt cum *Gloria*, et *Credo* 3195.
- Missa votiva*, etsi celebretur solemniter cum musicorum concentu, nequit habere *Gloria*, et *Credo*, nisi sit pro re gravi, et publica causa. Item festiva, quae solum habet *Gloria*, cani nequit cum *Credo* 3232. *ad 1. et 2.*
- Missae*, quae celebrantur in aliquo novemdiali, exigi debent ad formam votivarum 3232. *ad 5. et 6.*
- Missa votiva de Spiritu Sancto* dici nequit in vestitione, et professione Monialium, occurrentibus duplicibus, et Dominicis 3631., quod militat etiam quoad Episcopum celebrantem pro eligenda Abbatissa 3786. *ad 6.*
- Missae votivae, et de requie* prohibentur infra Octavam Nativitatis; quod si aliqua votiva solemniter pro re gravi dicenda sit, et haec habeat praefationem propriam, haec est dicenda 3754. *ad 2.*
- In *Missa votiva de SS. Sacramento* tertia Oratio sit, quae secundo loco dicenda esset ratione temporis occurrentis, non autem illa, quae assignata est secundo loco infra Octavam Corporis Christi 3723.
- Missa votiva* si celebretur in die, in quo fit Officium ex privilegio pariter votivum, sed ab hoc diversa, nisi habeat praefationem propriam, habere debet illam de communi, non autem propriam Missae respondentis Officio 3788. *ad 1.*
- Missa solemniter de Festo*, sine alia conventuali de die, permittitur, si Festum Titularis transferri debeat, ubi non est obligatio cantandi Missam quotidie 3814. *ad 1.*
- Missam votivam* ad instar solemniter pro re gravi de B. M. V. Sacra Congregatio celebrari indulget singulis diebus in novemdiali ante Nativitatem 3863. in Catanien. 3890. 3919. 3921.
- Missae votivae, et de requie*, interdicuntur in Vigilia Epiphaniae 3918.
- In *Missa votiva*, quae ex fundatione cantatur praeter conventualem, non est facienda commemoratio Festi occurrentis 4049. et 4056. *ad 10.*
- Missa votiva* solemniter de Passione D. N. I. C. quae iubetur singulis Feriis VI. in adimplementum Legati, non est celebranda, si fiat de Festo duplici, sed commutanda cum Missa de die applicata iuxta intentionem Fundatoris 3969.
- Missa votiva*, quae aliquando celebratur infra Octavam, ordinanda sic est; ut prima Oratio sit propria de Missa, secunda de Octava, tertia de Feria (si de ea facienda sit commemoratio), et non recitetur Evangelium Feriae in fine, sed illud S. Ioannis 4044. *reliqua Dubia ad 33.*
- Missa votiva Rorate de B. M. V.*, quam in quadam Synodo constitutum est celebrari singulis diebus in Adventu, haud celebranda est in Dominicis, et duplicibus 4134. *ad 4.*, dein vero S. R. C. indulget, ut celebrari posset, exceptis solemnioribus festivitatibus, dummodo canatur sine *Symbolo*, et solum cum *Gloria* in Sabbatis, et infra Octavam eiusdem B. M. V. non omitta conventuali 4160. *ad 8.*, in Ecclesiis minoribus, in quibus unica celebratur Missa, non potest omitti illa currentis de praeccepto, ut celebretur votiva. *Ibidem ad 9.*, haec autem Missa etsi solemniter celebretur, et cum populi concursu, adnumeranda non est votivis pro re gravi 4223. *ad 6.*
- Missae votivae* celebrari nequeunt in duplicibus, in quibus licet cantare Missam de requie, praesente Corpore; potest tamen unica Missa solemniter celebrari pro re gravi auctoritate Ordinarii, nec omitta conventuali de Festo occurrente 4175. *ad 2.*
- Missam votivam B. M. V.*, quae ex immemorabili consuetudine omnium prima celebrari quotidie solet in Ecclesiis Benedictinorum Moraviae, exceptis dumtaxat diebus Nativitatis D. N. I. C. Paschatis, et Pentecostes, S. R. C. non reprobavit, sed cum quibusdam exceptionibus, et limitationibus continuari posse indulget 4201.
- Missam votivam* petentibus de Assumptione B. M. V., de Conceptione etc. non est satisfaciendum iuxta petitionem, quia non sunt violandae Rubricae ob imperitiam laicorum; et sat erit celebrare alteram ex Missis votivis iuxta tem-

- poris congruentiam 4223. *ad* 7., ita etiam fieri debet, si vel ex fundatione, vel ex alia quacumque causa huiusmodi Missae praescriptae fuerint 4237. *ad* 5.
- Missae sollemnis* pro re gravi debet habere unicam Orationem, etsi dicatur in Ecclesia, ubi non cantatur Missa conventualis, et occurrat Missa privilegiata, vel Feria, vel aliquod Festum 4223. *ad* 9.
- Missae votivae* concessae semel in mense, vel Hebdomada, quae celebrantur cum *Gloria in excelsis*, nequeunt habere Symbolum 4227. *ad* 1.
- Missae votivae* dum prohibentur, intelligi debent vetitae etiam illae, quae ex fundatione cantari solent, hisque substitui possunt Missae de Festo, ac satisfieri fundationi cum Missa lecta loco cantatae, ex rationabili causa ab Ordinario dignoscenda, et adprobanda 4237. *ad* 6. 7. et 8., neque licet has Missas votivas cantare diebus ferialibus infra Octavas privilegatas. *Ibidem ad* 9.
- Missae votivae Sanctorum*, sub quorum titulo erectae sunt sodalitates, nequeunt cantari in duplicibus etiam non festivis, non obstante antiqua consuetudine, et concursu populi, qui eam exoptat 4244. *ad* 1.
- Missae votiva B. M. V.* pro re etiam gravi cum interventu Cleri, assistentia Magistratus, concursu populi, nequit celebrari in Festis, et Dominicis primae classis, et ferenda tantummodo commemoratio in Missa conventuali 4342.
- Missae votiva B. M. V.* ubi ex indulto fit Officium eius SS^mi Nominis semel in mense, et singulis sabbatis de Conceptione, concordare debet cum Officio, mutato Graduali, et addito Tractu post Septuagesimam 4361. *ad* 3., nequit tamen in Sabbatis celebrari votiva quaecumque de S. Maria, occurrentibus duplicibus primae, et secundae classis, non obstante contraria immemorabili consuetudine. *Ibidem ad* 13., illa de Conceptione in singulis Sabbatis Franciscanis concessa celebranda est sine *Credo*, et cum Orationibus a Rubricis praescriptis pro votivis 4378. *ad* 15., videlicet in Feriis, simplicibus, et semiduplicibus tres dicendae sunt Orationes, duo in duplicibus, et semper hymnus Angelicus ratione Sabbati 4447. *ad* 1., in ea semper adhibendus est color albus, etiam si Officium fiat de Martyre 4395. *ad* 4. Vide etiam num. 4847. *ad* 2., si occurrat in Sabbato aliquod Festum B. M. V., vel dies infra Octavam eiusdem, celebranda est Missa festivitatis, et de infra Octavam tamquam non votiva, si de infra Octavam fiat Officium; si vero occurrat Festum, de quo fieri debeat Officium, Missa pariter erit de infra Octavam, sed more votivo 4447. *ad* 2. Vide etiam num. 4670. *ad* 1. et 2.
- Missae votivae sollemnes* pro re gravi dici nequeunt in duplic. 1. classis, Dominicis privilegiatis, Feriis Cinerum, et maioris Hebdomadae, Vigiliis Pentecostes, et Nativitatis Domini: in reliquis possunt 4393. *ad* 20.
- In *Missis votivis* sollemnibus sine gravi causa quoad Ecclesias, quae non tenentur ad Missam conventualem, facienda est commemoratio Festi occurrentis 4474. *ad* 17.
- Missae votiva de Sanctissimo Sacramento* ab iis, qui gaudent Indulto eam celebrandi singulis Feriis V., dicenda est sine Sequentia, et sine Symbolo 4464. *ad* 1. et 2.
- Missae votiva de B. M. V.* celebranda ex Indulto a Sacerdote caecutiente, quo ritu, quibus diebus, quo paramento etc. dicenda sit? Vide *Sacerdos*.
- Missae votiva de SS. Trinitate*, vel eiusdem commemoratio, ad reddendas gratias pro donis, et privilegiis concessis B. M. V. indulta pro una Urbis Ecclesia, et extensa ad alias Dioeceses sub quibusdam regulis, conditionibus, et limitationibus 4519.
- Missae votiva lecta*, etsi ex indulto celebretur etiam in sollemnioribus Anni diebus debet carere Symbolo 4560. *ad* 10. Vide *notam, quae subiicitur*.
- Missae votiva sollemnis* pro re gravi celebrari potest diebus Dominicis, et in duplicibus 2. classis 4806. *ad* 1., non vero in Festis sollemnibus primae classis 5183. *ad* 26.
- De *Missis votivis* celebrandis in diebus ritus semiduplicis, vel in Feriis 4897. *ad* 7.
- Missalis et Breviarii* innovatio pro Ecclesia Cenomanensi facta annis 1748. et 1749. incon-sulta Sede Apostolica declaratur illicita 5165. *ad* 1., nec legitima evadit ob consuetudinem unius saeculi, ita ut non possit tuta conscientia servari. *Ibidem ad* 2., pro conscientia recur-rendum ad Constitutiones Breviario Romano appositas. *Ibidem ad* 3., quae etiam de ceteris libris liturgicis sunt intelligenda. *Ibidem ad* 4.
- Missionariis Oceaniae* permittitur usus Candela-rum, quae ex adipe Coeti conficiuntur in Sa-crosancto Missae Sacrificio celebrando 5150.

Mitra a Canonicis eius usum habentibus deferri nequit in capite, dum Sacris induti intersunt solemnī Processioni SSmī Corporis Christi, non obstante consuetudine contraria, quae abusus declaratur 2984. 4224. *ad* 13., adhiberi potest in solemnī celebratione Missarum, etiam Episcopo non celebrante, absente, vel sede vacante 3052., ubi plura declarantur dubia ad hanc materiam spectantia.

Mitra ab Episcopo in pontificalibus assistente deponenda est, antequam surgat ad Praefationem 3351.

Mitrae usus pro Canonicis redigendus est ad trinitates Constitutionis Pii PP. VII. 5085. *ad* 1., in Processione vero SSmī Corporis Christi eam manu deferant sine ullo ministro. *Ibidem ad* 2.

Mitratus Episcopus (quae verba occurrunt in Caemioniale, ubi dicitur Episcopum Mitratum ter in Missa esse thurificandum) intelligitur de Episcopo assistente cum Pluviali, et Mitra 3418. Vide etiam V. *Abbas. Canonici Cathedralis. Praelati Episcopo inferiores.*

Monachi an, et ad quas Processiones sint cogendi? 151.

Monachi, et Canonici regulares etiam exempti compelli possunt ab Episcopo ad Processiones indictas pro publico bono, vel publico honore 409. 3013., quod intelligitur de omnibus, et quibuscumque Regularibus 426. 504.

Monachis semper, et ubique debetur praecedentia supra Mendicantes, non obstante qualibet protestatione reservationis iurium per Mendicantes emissa 571.

Monachi utentes Breviario Benedictino reformato, tenentur recitare Officia SSrum addita in Calendario Romano post acceptationem dicti Breviarii Benedictini 1166.

Monachis non permittitur usus bireti presbyteralis, etiamsi Doctoratu sint insigniti 1629.

Monachi non tenentur ad Processiones, a quibus vigore privilegiorum sunt exempti, si correctioni, et visitationi Episcopi non subiiciuntur 1905.

Monachi nequeunt renuere a praestandis obsequiis Episcopo ad ipsorum Ecclesiam accedenti pro exercendis Pontificalibus Ordinibus, non iurisdictionis 2070.

Monachi Cassinenses tenentur accedere ad Processionem Corporis Christi, etsi sint numero pauci 3033.

Monachi Coelestini ad quas Processiones compelli possint? 2708. *ad* 1., nequeunt cogi ad asso-

cianda cadavera ad eorum Ecclesiam deferenda; sed quatenus intersint, debent ad Cathedralē accedere, et procedere sub eius Cruce. *Ibidem ad* 2.

Monachis Cassinensibus non competit usus Baldachini, nisi in tribus tantum Solemnitatibus, et signanter non licet in vestitione Monialium 1949.

Monachis, aliisque Regularibus non licet in funeribus erigere propriam Crucem, interveniente Capitulo Cathedralis 2263.

Monachi Cassinenses quomodo tenentur excipere Episcopum processionaliter ad eorum Ecclesiam accedentem; et num erigere teneantur Baldachinum, si Pontificalibus, vel Cappa indutus Missae solemnī adesse velit? 3364.

Monachi Benedictini degentes in Hospitio S. Calisti, (quorum aliqui tempore aestivo pergunt ad Basilicam S. Pauli ad persolvendum horas canonicas matutinas, et Missam conventualem celebrandum) in praefato hospitio tenentur celebrare Festum S. Calisti sub rit. dup. primae classis cum octava: non item in Basilica S. Pauli; qui vero in hac matutinas horas persolverunt, debent in vespere idem continuare Officium, licet has persolvant in Hospitio S. Calisti 3462., postea S. C. censuit servari posse contrariam consuetudinem 4972.

Monachi S. Basilii oppidi Stili Squillacen. Diocesis tenentur accedere tam ad Processiones ordinarias, quam ad extraordinarias, et quatenus deferant Reliquias, hae deferendae sunt per Monachum incedentem in loco digniori 3655. 3780.

Monachi Cassinenses Monasterii S. Xisti Civitatis Placentinae non tenentur accedere ad Processionem SSmī Sacramenti, quae fieri solet a Cathedrali in Octava Corporis Christi 4087.

Moniales possunt celebrare Officia de Sanctis propriis: Missa tamen ab eorum Cappellanis celebranda est cum Missali Romano 772. *ad* 11.

Moniales nequeunt ad confessionem mutare verba *Fratres*: in *Sorores*: *Te Pater*: in *Te Mater*, quae recitanda sunt prout in Breviario 827., et ad Completorium dicere debent: *Fratres sobrii estote etc.* 2656.

Monialium praecedentia petenda est a Professione, non ab Officiis, neque ab aetate 1266. 1879., prius professa praecedat alteri prius in Monasterium receptae 1349.

Moniales utentes Breviario Monastico, sed Ordinario subiectae tenentur dumtaxat ad Officia

- de Patronis Civitatis 1517. Titularis Ecclesiae Cathedralis, et ex convenientia ad Officium Dedicationis eiusdem 3040. *ad 6.*, quae habent ritum proprium, quoad Officia Dedicationis Cathedralis, Patroni Regni, et Civitatis debent conformari cum Calendario loci 2419. *ad 6.*, utentes Breviario Romano nequeunt recitare Officia propria earum Ordinis iuxta Rubricas Breviarii Romani sine Apostolicae Sedis Indulto 1730. aut assumere eadem Officia cum Psalmis, Hymnis, et Lectionibus propriis 2773.
- Moniales* debent Episcopum initio visitationis sub Baldachino sedentem revereri cum genuflexione, et singulae benedictionem ab eo accipere, non attenta prohibitione eis facta a Superioribus Instituti, quod profitentur 1994.
- In Monialium Ecclesiis* nequit exponi Sanctissimum Sacramentum sine licentia Ordinarii, quae pariter requiritur ad agendas Processiones 2162. Officium facere super cadaveribus ibi sepeliendis spectat ad Confessarium, seu Cappellanum, non autem ad Capitulum Cathedralis 1318., fallit tamen in aliquo casu particulari 2162.
- In Monialium vestitione* ut abusus est omnino tollenda consuetudo cantandi Missam solemnem de Spiritu Sancto, occurrente Dominica, vel Festo duplici 3029. *ad 5.*
- Moniales*, quae gaudent indulto recitandi Officia Sanctorum Ordinis Benedictini, et Cisterciensis, sed cum Breviario Romano, debent sumere Lectiones secundi Nocturni ex Communi, si propriae non habeantur in Breviario Romano 3087. *ad 1.*, nequeunt recitare Officium votivum S. Benedicti solis Monachis indultum. *Ibidem ad 2.*
- Moniales Ordinario subiectae*, quae proprii Ordinis Calendario utuntur, nequeunt facere Officia de Sanctis Dioecesanis, praeter expressa, et indulta 3098. *ad 3.*
- Monialium Confessariis* permittendum non est, ut Feria III. maioris Hebdomadae ingrediantur Monasterii septa ad aspergendum aqua benedicta Monialium cubicula 3514.
- Moniales*, quibus concessum est indultum recitandi Officia Ordinis S. Augustini, nequeunt vi huius concessionis recitare etiam Officia Canoniorum Lateranensium 3568.
- Moniales Cappuccinae*, etsi Ordinario subiectae, possunt uti Calendario Ordinis Cappuccinorum 3152. *ad 2.*
- Moniales Cappuccinae* utentes Calendario Ordinis tenentur addere Officia Patroni, Dedicationis Cathedralis, et alia concessa utrique Clero Dioecesis 4767. *ad 5.*
- Monialium Confessarii, et Cappellani*, qui gaudent indulto celebrandi Missas Sanctorum, de quibus Moniales faciunt Officium, nequeunt uti Missali, quo Religiosi respectivi Ordinis utuntur, sed adhibere omnino debent Missale Romanum 3383.
- Monialium Ordinis S. Benedicti Confessarii, et Cappellani* nequeunt in Missa Commemorationis omnium Sanctorum Ordinis addere in Introitu: *sub honore Sanctorum omnium Ordinis nostri:* prout fit a Benedictinis 3467.
- Monialibus* imponi debet Consecrationis velum ad formam Pontificalis: Episcopo competit dirigere modum egressus ad Ecclesiam exteriorem, et regressus in Monasterium 3476. 3492.
- Moniales Ordinario subiectae* sine speciali indulto nequeunt celebrare Festum Patroni principalis, et Dedicationis Cathedralis cum Octava 3617. *ad 1. et 2.*
- Moniales* comprehenduntur sub Decreto vetante Regularibus usum Breviarii Dioecesanis sine Apostolico Indulto 3622. *ad 1.*
- Monialibus* non licet in Dominica Palmarum, et Feria VI. in Parasceve canere in Passione partem ad turbam spectantem, quod ab Episcopo prohibendum est sub poenis etc. 3745.
- Monialium Cappellani, et Confessarii*, qui gaudent indulto celebrandi Missas convenientes Officio, quod a Monialibus recitatur, sed cum Missali Romano, nequeunt Missas Sanctorum Ordinis celebrare a typographis Missali Romano additas absque eo, quod constet de Licentia S. R. C. 3765.
- Moniales*, quae ex Constitutionibus tenentur recitare Officia tam Ordinis, quam Dioecesis, si nequeunt infra annum omnibus satisfacere, praeferre debent illa proprii Ordinis 3798.
- Moniales Ordinario subiectae*, utentes Calendario Dioecetano, et simul habentes privilegium recitandi Officia Ss. Ordinis S. Augustini, possunt recitare Officium votivum dicti Sancti semel in mense, die non impedito. Quod si occurrat Sanctus Dioecesis etiam translatus, eo mense omitti debet Officium votivum S. Augustini 3943.
- Monialium Cadavera* asportanda non esse ad Ecclesiam Prioriae S. Petri in Silice Civitatis Volaterrae, S. C. respondit 4096.
- Moniales Ordinaris subiectae* non tenentur ad Officia Dioecesana, exceptis illis de Patrono principali, Titulari, et Dedicatione Cathedralis,

- sed sine Octava, nisi aliter indultum sit a Sede Apostolica 4162. 4686.
- Moniales Ordinis S. Augustini** licet Ordinario subiectae, uti possunt Breviario Augustiniano 4213.
- Monialium velatio**, quae consecratio dicitur, licet facienda sit in Ecclesia exteriori, permittitur iuxta arbitrium, et votum Ordinarii, ut fiat ad Fenestellam vestitionum quoad illas, quae ob salutis incommoda, et virium imbecillitatem, nequeunt ad Ecclesiam pergere, et in proprio cubiculo quoad aliam, quae laborat chronica infirmitate 4326.
- Monialium Confessariis** competit explere exequias in expositione, et depositione defunctorum Monialium 4496.
- Moniales Ordinario subiectae** nequeunt continuare in antiqua consuetudine recitandi Officium de omnibus Festis Dioecesanis, et servandum est Decretum S. R. C. diei 15. Iulii 1769. (referatur sub num. 4348.) 4501. ad 9.
- Monialibus Ordinis S. Clarae Civitatis Tarentinae** confirmatur privilegium recipiendi Velum benedictionis iuxta Pontificale Romanum 4676. Vide subiectam adnotationem.
- Monialibus Ordinis SS. Salvatoris Monasterii S. Birgittae Civitatis vulgo Vittoria**, Dioecesis Calaguritanae tribuitur facultas elevandi ad dupl. 2. class. absque Octava Festum filiae S. Birgittae 4715. ad 1., canendi unam Missam tantum in honorem S. Benedicti M. absque Officio. *Ibidem* ad 2., denegatur autem earum Confessario, ut in Officio se conformet Calendario eiusdem Monasterii. *Ibidem* ad 6.
- Monialibus Ordinum Carmelitarum et Visitationis** nec non Puellis Charitatis Dioecesis Baltimorensis rescribitur, ut triduo maioris Hebdomadae Missa una celebretur in earum Oratoriis solum quousque illae functiones peragi nequeant iuxta dispositum Memorialis Rituum 4837.
- Monialibus Adorationis perpetuae SS. Sacramenti** dubia diluuntur quoad Officii recitationem 4905.
- Moniales** de consensu Episcopi possunt aperire fenestram in Ecclesia Monasterio adiacenti, ut Missam audiant 4940.
- Moniales Ordinis S. Clarae Civitatis Havanae** addere possunt ad *Confiteor*, et in Officio nomen S. Clarae 5134.
- Moniales Ordinis S. Clarae Civitatis Massilien.** possunt anticipare psalmos graduales die praecedenti Feriae IV. Cinerum, non vero Officium parvum B. M. V., quod Officio feriali est unendum iuxta Rubricas 5148. ad 1., servare debent consuetudinem quoad $\Psi\Psi$. et psalmos dicendos ante solam comexionem in vigiliis Nativitatis, Epiphaniae, et Ascensionis, quibus ieiunant. *Ibidem* ad 2., urgente necessitate recitent tantum primum ex 7. psalmis poenitentialibus cum alicui Moniali morti proximae extrema Unctio administratur. *Ibidem* ad 3., in delatione Monialis defunctae ad Chorum, si Officium differtur, post *R.* *Subvenite etc.* addi possunt preces cum Asperione. *Ibidem* ad 4., ad *Confiteor* addere possunt nomen S. Clarae. *Ibidem* ad 5., non vero in Litanis Rogationum, vel in aliis ex devotione. *Ibidem* ad 6., possunt retinere usum recitandi post Officium Litanias Sabbati Sancti cum quibusdam orationibus. *Ibidem* ad 7., non licet eis absque indulto addere Litanis Lauretanis alterum Deparae encomium - *Regina sine labe originali concepta.* - *Ibidem* ad 8., servari potest consuetudo, ut Abbatissa benedicat sorores in conclusione Capituli culparum ut in fine Primae, easque aspergat de sero. *Ibidem* ad 9.
- Mulieribus** non debetur honor pacis, et thuris inter Missarum Solemnia, sublata qualibet contraria consuetudine 543.
- Mulieribus** non est permissum comitari per elaustra Regularium Processiones fieri solitas sine expressa Sedis Apostolicae licentia 816. 904. 912. 1033. 1215. 2430. 2784. 2836. ad 3.; privilegia concessa revocantur 920.
- Mulier** urgente necessitate respondere potest Sacerdoti celebranti 4782. ad 10.
- Musica** in Ecclesiis reformanda, et ratio congrua invenienda ad alios abusos tollendos 1432.

N

- Natalitii dies** habendi sunt illi pro Festis Sanctorum in Calendario assignati, etsi vere non sint dies obitus 3007. ad 1.
- Nativitas S. Ioannis Baptistae V. S. Ioannis Baptistae Festum.**
- SS. Nerei, et Achillei V. Festum.**
Sanctissimi Nominis Iesu. V. Festum.
Sanctissimi Nominis Mariae. V. S. Mariae Officium.
- Nocte Nativitatis Domini** Missae privatae celebrandae non sunt post decantatam solemnem

1319. 1360. 1391. 2806. 2969., huiusmodi prohibitio ligat omnes non habentes privilegium in contrarium 3105. 3648. *ad* 3., nec licet Sacram Eucharistiam distribuere. *Ibidem*, nec Monialibus 4295. 4297. 4304. 4306. 4346.
- In Nolarum benedictione* Sacerdos ab Episcopo delegatus debet unctiones facere, et omnia servare quae in Pontificali praescribuntur 5189. *ad* 1. 2. 3. *et* 4., non omisso Evangelio per Diaconum decantando. *Ibidem ad* 5. *et* 6.
- Nomen Cardinalis Infantis Hispaniarum* Toletanae, et Hispalensis Ecclesiarum Administratoris, et Possessoris, licet Sacris destituti Ordinibus, exprimendum esse in Canone, Collecta, et Praeconio S. R. C. respondit 4135.
- Non intres in iudicium cum servo tuo etc.* variari non licet in funere mulieris, vel plurium defunctorum 3441. 4105.
- Novemdialia* ante Festum Nativitatis D. N. I. C. ratione consuetudinis, et concursus, celebrari permittit S. C. cum unica Missa solemniter votiva B. M. V., etiamsi occurrat Festum S. Thomae Apostoli, et in Dominica III. et IV. Adventus, non omissa conventuali 1931.
- Novitii* Ordinis Minimorum praecedentiam habent supra Fratres Conversos, et professos laicos 1937.
- Nuntius Apostolicus* quomodo se gerere debeat cum Archiepiscopo quoad honorificentias? 44.
- Nuntius Apostolicus* potest exercere Pontificalia, et populo benedicere sine licentia Ordinarium 1039.
- Nuptiarum benedictionem* in Missali praescriptam impertiri posse extra Missam respondit S. R. C. iis in locis, in quibus Nuptiae non benedicuntur cum Missa, neque sponsi adigi possunt ad recipiendam benedictionem in Missa 4840. *ad* 2.; quod Decretum postea revocavit 5190.
- O
- Oblationes*, quae fiunt a Magistratu in praecipuis Sanctorum Festivitatibus, recipiendae sunt a Celebrante infra Missam, si vero fiunt extra Missam, recipiantur ab Ecclesiae digniore 1865.
- Oblationes*, quae fiunt intra Missam, et retinentur ab Ecclesia Romana, sunt in Consecratione Episcoporum, Benedictione Abbatum, Ordinationibus, et similibus 2345. *ad* 18.
- Obligatio* audiendi Sacrum non reddit solemnitatem maiorem, sed relinquit Officium in suo ritu; quare reponendum erit prius Officium altioris ritus prae alio minoris, quamvis istud habeat praeceptum audiendi Sacrum: et est tantummodo praerogativa Festi Annuntiationis B. M. V., quod tam translatis, quam occurrentibus antefertur, quando simul cum Officio transfertur etiam praeceptum 4119. *ad* 1.
- In Occurrentia Festorum* faciendum est de digniori, vel solemniori quoad ritum, translatio vero de minus digno, vel minus solemniter 2928. *ad* 10., si occurrant eadem die plura Officia eiusdem ritus, haec regula servanda est, ut Officium fiat: 1. Ecclesiae particularis: 2. Ordinis, seu Religionis: 3. Dioecesis: 4. Nationis: 5. Ecclesiae universalis 4044. *reliqua Dubia ad* 1. 4110. *ad* 6. 4180.
- In Occurrentia duorum Festorum* aequalis ritus, eiusdemque dignitatis quod debeat praevalere? 4530. *ad* 3. 4538. 2., cum subiecta adnotatione.
- In Occurrentia Officii Patroni* minus principalis, cum altero aequalis ritus, sed dignitate maioris, transferendum illud Patroni 5030. *ad* 1.
- Oeconomus* Ecclesiae Brundusinae nullum ius habet in Ecclesia etc. 94.
- Oeconomus*, et Electi locorum in Ecclesiis adstantes disiuncti, et uti singuli non sunt thurificandi 1284.
- Oeconomus* deputato ad curam animarum in obitu Archipresbyteri non competunt honorificentiae debitae Archipresbytero, in quibus succedit dignior de Capitulo, iis tantummodo exceptis, quae versantur circa curam Animarum 3260.
- Officiales* cuiusdam Congregationis Presbyterorum assistentes Missae solemniter thurificandi unico ductu 3131.
- Octavae* cessare debent dum ante Natalem D. N. I. C. dicuntur Antiphonae maiores 1178. 1481.
- Octava pro defunctis* praesertim infra Octavam omnium Sanctorum celebrari nequit sine Apostolicae Sedis licentia 2421. 3372.

Octava Patroni si concurrat cum Octava S. Ioannis Baptistae, quaeritur, de qua fieri debeat? 2697.

Octava non competit Sancto, qui non sit Patronus principalis; consuetudo contraria abolenda 2722.

Octava Dedicacionis occurrens in secundis Vesperis cum dupl. min. habet Vesperas dimidiatas 2851.

Octava, quae ex consuetudine, sed sine titulo fit Hydrunti de Festo Visitationis B. M. V. cedit Octavae Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli 2900.

Octava dies occurrens cum duplici minori habet Vesperas dimidiatas. Excipe Octavas Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Corporis Christi 2928. *ad 12.*

Octava duplici maiori antefertur 3098. *ad 6.*

Octava S. Nicolai Patroni concurrens cum Octava Conceptionis B. M. V. de qua fieri debeat? 3133.

Octavae S. Ioannis Baptistae, Dedicacionis, S. Patroni, et Titularis simul concurrentes, de qua fieri debeat? 3163. *ad 2.*

Octava Dedicacionis concurrens cum Festo Visitationis B. M. V. ad Rubricae praescriptum praecedat 3163. *ad 3.*

Octava, quae cessare debet adveniente Quadragesima, finem habet post Nonam Feriae III. 3277.

Octava Sancti proprii occurrens cum Festo Praesentationis B. M. V., fieri debet, translato Festo Praesentationis iuxta Rubricas 3301. *ad 8.*

Octava omitti debet, si festum transferatur post eandem 3345. *ad 1.*

Octava omnium Sanctorum dignior declaratur Octava Dedicacionis Ecclesiae 3354.

Octava Corporis Christi excludit duplicia secundae class. 3521. *ad 3.*, infra Octavam locum habent duplicia 1. et 2. class. etiam translata. *Ibidem ad 2.* 5186. *ad 1.* 5196. *ad 1.*

Octava, et dies infra Octavam excludunt Festa ad libitum 3521. *ad 4.*

Octava Patroni principalis, si concurrat cum Octava Festi dupl. secundae class. B. M. V., faciendum infra Octavam de Patrono cum commemoratione de B. M. V. 3565. *ad 2.*

Octava incidens cum Festo SSm̄i Nominis Mariae praefertur 3565. *ad 3.*

Octavae duo si simul concurrant, videlicet Patroni loci, et Conceptionis B. M. V., Officium fieri debet de Patrono, cum commemoratione Octavae Conceptionis 3830.

Octavae duo si simul occurrant, in aequalitate ritus

attendi debet maior dignitas 4566. *ad 5.*, Vide *subiectam adnotationem.*

Octavae commemoratio non fit in secundis Vesperis concurrentibus cum primis Solemnitatis Ascensionis 3838.

Octava Dedicacionis occurrens cum Festo S. Annae 3931.

Octava si ex privilegio fiat tempore Quadragesimae, incidens in Hebdomada Passionis, nequit habere tertiam Orationem in Missa 3703. *ad 6.*

Octava Sanctissimae Trinitatis habet integras secundas Vesperas cum commemoratione sequentis, etiamsi Festum sequens sit dup. mai. 3706.

Octava non transfertur, sed suum habet, servatque locum, licet cadat in die festo S. Mariae ad Nives, vel SSm̄i Nominis Mariae 3760. 3981.

In *Octava Dedicacionis* repetendae sunt Lectiones 1. Nocturni, quae lectae fuerunt in die festo 4044. *alia Dubia ad 6.*

Octavae diei commemoratio, si de ea fieri nequeat Officium, facienda est ante commemorationem Dominicae, vel semiduplicis cuiuscumque concurrentis 4044. *alia Dubia ad 9.*

Octava S. Scholasticae apud Benedictinos impedit preces, quando de illa fit Officium. Quod si Octava occurrat Feria IV. Cinerum, dicantur preces, sed de Octava nihil fit, quae finem habet ad Vesperas Feriae III. 4044. *reliqua Dubia ad 4.* Vide etiam num. 4900. *ad 1.*, quod pariter militat quoad Octavam S. Benedicti cadentem in Dominicam Passionis 4044. *reliqua Dubia ad 5.*

Octava SS. Corporis Christi excludit Missas de requie, etiam in diebus 3. 7. et 30. ab obitu, ac Anniversario 4072. *ad 4.*

Octava inchoata ante Festum Corporis Christi, (si hoc Festum sit privilegiatum per totam Octavam ad instar Epiphaniae) hoc adveniente, cessat. Quod si infra Octavam occurrat Festum 1. class., de eo celebrandum Officium cum commemoratione Octavae Corporis Christi; infra cuius Octavam reliquis diebus fit de ipsa Octava Corporis Christi cum commemoratione Octavae concurrentis. Si vero infra Octavam Corporis Christi occurrat Festum secundae class. habens pariter Octavam, nihil de eo fit, sed transfertur post Octavam Corporis Christi, pereunte Octava Festi translati, si post Octavam diem reponatur 4110. *ad 8.*

In *Octava S. Petri ad Vincula, et Conversionis S. Pauli*, ubi haec Festa sunt Ecclesiae titularia, fieri debet commemoratio alterutrius distincta, prout in die festo 4119. *ad 10.*

Octava nequit perire, etiamsi occurrat cum Festo S. Annae, quod propterea est transferendum 4172. *ad* 3., in aliquo tamen casu ob Festi celebritatem, et Populi devotionem S. R. C. indulgit, ut fieret de S. Anna cum commemoratione Octavae 4160. *ad* 7.

Octava non elevat ritum, idcirco in paritate ritus tum maior dignitas, tum maior solemnitas celebrationis, populique concursus attendi debent 4198. *ad* 4.

In *Octavis Festorum B. M. V.*, etiamsi fieri non debeat commemoratio Octavae ob concursum dupl. primae classis, nihilominus in Missa dici debet Praefatio de B. M. V., et Hymnorum conclusio esse debet, *Iesu tibi sit gloria etc.* 4259. *ad* 2., (id intelligendum, nisi Festum habeat Praefationem propriam.)

Octava Festi 1. classis concurrens cum Octava Festi 2. class., in diebus infra Octavam habet Officium cum commemoratione Festi secundae classis, quamvis maior sit huius Festi dignitas 4259. *ad* 3.

Octavae Festorum B. M. V. si concurrant cum Festo ritus dup. min., vel dup. mai., an habere debeant Vesperas integras? 2943. *ad* 3. 3244. *ad* 1. 4175. *ad* 3.

Octavae Festorum aequalis ritus, quae simul concurrant, ita sunt exigendae, ut in diebus infra Octavam Officium fiat de digniori, commemoratio de minus digno 4286.

Octava SS. Corporis Christi, ubi est privilegiata, et excludit duplicia tam occurrentia, quam translata, non excludit nonam lectionem, et commemorationem Vigiliae in ea occurrentis, tam in Officio, quam in Missa 4449. *ad* 3., et in Cathedralibus, ac Collegiatis dicenda est Missa de Vigilia in paramentis violaceis ultra conventualem de Octava. *Ibidem ad* 4., in qua Missa de Octava vel lecta, vel cantata dicendae sunt tres Orationes a Rubricis praescriptae pro Octavis communibus. *Ibidem ad* 5., adveniente hac Octava aliae Octavae, si aliquae occurrant inchoatae, non cessant. *Ibid. ad* 6.

Octava SS. Corporis Christi in Hispaniis quatenus excludat omnia duplicia, tam occurrentia, quam translata, falsum est tamen, quod excludat etiam Festa Nativitatis S. Ioannis Baptistae, et Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, quemadmodum putabatur iis in Regnis ex mendoso Apographo typis impresso Apostolici Brevis, in quo legebatur: *minime exceptis*: loco: *tantum exceptis*: 4448. *ad* 1. et 2., viden. cum n. 4472., ubi legitur Epistola hac

super re data ad Nuntium Apostolicum apud Regem Catholicum. Vide etiam 4486. 4487. *ad* 2.

Octava privilegiata Corporis Christi cum clausula: exceptis duplicibus primae, et secundae classis: ita est intelligenda, ut in exceptione comprehendantur etiam translata 4470., quantumvis privilegiata dies Octava habet in Vesperis simplicem commemorationem, si concurrat cum Festo 1., vel 2. classis 4478. *ad* 6.

Octava, etsi principalis Patroni, denegatur in Quadragesima 4500. *ad* 8.

Octava Dedicationis Cathedralis non extenditur ad universam Dioecesim 4508. *ad* 4.

Octava privilegiata SS. Corporis Christi ex Apostolico Indulto in Lusitaniae Regnis aquiratur Octavae Epiphaniae 4530. *ad* 1. 4538. *ad* 1., atque hic adnotandum, quod non omnibus idem privilegium conceditur. Ut plurimum potestas fit excludendi etiam duplicia occurrentia, dummodo non sint 1. vel 2. class., vel occurrentia dumtaxat, vel simul occurrentia et translata: et aliquando rationabilibus de causis permittitur, ut haec Octava ab illa Epiphaniae non differat. In casu de quo in dubio regula traditur quoad cessationem Octavae inchoatae ante Festum Corporis Christi. *Ibidem ad* 2. et 3. veluti decretum antea fuerat in *Wilnen. die* 22. *April.* 1741. *ad* 3. Vide *adnotationem ad Dub. 1. praefati Decreti* sub num. 4538.

Octava SS. Corporis Christi per accidens simplicata ob occursum Festi Nativitatis S. Ioannis Baptistae, habet commemorationem in secundis Vesperis, in quibus nihil fieri debet de sequenti Festo Sacri Cordis Iesu 4604. *ad* 2. Vide *subiectam adnotationem*, in qua contraria refutatur opinio.

Octavae dici Officium semper est faciendum etiam intra Octavas privilegiatas 4772. *ad* 2.

In *Octava SS. Nominis Mariae* in Ecclesiis eidem S. Nomi dicatis fieri debet de Festo Septem Dolorum omisso Officio diei Octavae 4900. *ad* 2.

Octava Annuntiationis B. M. V. incidens in Quadragesima non est celebranda, licet sit titularis Ecclesiae 4903.

In *Octava S. Ioannis Baptistae* servetur peculiaris Rubrica quoad lectiones tertii Nocturni 5064. *ad* 3., item pro Octava Dedicationis Ecclesiae. *Ibidem ad* 4.

In *Octava*, occurrente aliquo festo solemniori, faciendae est semper comm. diei Octavae in utrisque Vesperis, Laudibus, et Missa 5087.

In Octava SS. Corporis Christi, ubi celebratur ad instar Octavae Epiphaniae, si occurrat Dedicatio, vel Titulus propriae Ecclesiae, praevallet Officium Dedicacionis vel Tituli, uti duplex 1. classis 5180. ad 9.

In Octava S. Ioannis Apost. et Evang. Vesperae sunt de eadem cum commem. sequentis ex peculiari Rubrica Breviarii 5183. ad 6.

Octava SS. Corporis Christi concurrente cum primis Vesperis Sacri Cordis Iesu, ubi hoc celebratur sub ritu duplici 1. class. omitti debet comm. SS. Corporis Christi 5223. ad 4.

Offertorium et Postcommunio submissa voce recitanda, et non omittenda, quando pulsatur Organum in Missa solemni 5166. ad 3.

Officia particularia mature examinanda, et a S. C. adprobanda priusquam recitari possint 82. §. *Quanto all'aggiunta* §. Ceterum in iis omnia fiant de communi, et solum concedi possunt lectiones 2. Nocturni propriae. *Ibidem.*

Officia duo a quibusdam Sodalitatibus recitari solita reprobantur, et illa universalis Ecclesiae substituenda praecipiuntur 85.

Officium alicuius sancti libere recitari potest, si ad S. C. transmissum cognoscetur nihil absurdi in illud irrepsisse 122. ad 3.

Officium de Sanctis non Canonizatis S. R. C. recitari posse respondit, dummodo adsit immemorabilis consuetudo 263. ad 4. (Decretum hoc intelligendum de immemorabili consuetudine, quam postea admisit etiam Urbanus VIII. in suis generalibus Decretis.)

Officium ab immemorabili recitari solitum in Cathedrali nequit extendi ab Episcopo ad Diocesim 338.

Officium ratione Reliquiae insignis recitandum solummodo est in Ecclesia, in qua illa assernatur 553. ad 2.

Officia permittenda ab Episcopo sunt tantum illorum Sanctorum, qui sunt alicuius Ecclesiae Titulares, vel quorum Corpus adest, vel insignis Reliquia: cum limitatione tamen, quod de iis dumtaxat fieri possit in Ecclesia Titulari, vel in qua asservatur Corpus, vel Reliquia 669. 740. §. *Insuper* 892. 2166., quod intelligendum est non solum de Ecclesiis Parochialibus, et Regularibus, sed etiam Abbatialibus 769.

Officia non debentur propter solos titulos Altarium 769.

Officia de Sanctis Episcopis locorum continuanda

sunt, dummodo constet eosdem fuisse canonizatos, vel per tempus immemorabile celebratum de iisdem fuisse Officium cum Missa 772. ad 1., recitari poterunt tam in Civitate, quam in Dioecesi sub rit. dup. *Ibidem*; quoad Archiepiscopos in Civitate; et Dioecesi dumtaxat, non in Provincia. *Ibidem*, si Canonizatos fuisse non constet, vel non concurrat immemorabile, consulenda omnino est S. R. C. quoad Officium, et Missam 892.

Officia de Titularibus Cathedralium recitanda sub rit. dup. in tota Civitate, cum Octava in Cathedrali tantum 772. ad 2.

Officium tituli Ecclesiae unitae, quae non sit diruta, fieri debet, prout ante unionem; si est diruta, et unio est extractiva tituli, nihil: si accessoria, et cum translatione ad aliquod Altare, fiat sub rit. semidup. 772. ad 4.

Officium translationis unicum esse debet in sola Civitate, dummodo Reliquia sit insignis, et Patroni principalis, vel Episcopi loci: si Patroni, sub ritu dupl., si Episcopi loci, sub ritu semidupl.; numquam tamen cum Octava 772. ad 5.

Officium celebrandi concessa facultas in Bullis Canonizationum nequit ad exercitium deduci nisi modo, et forma, prout specialiter permittitur 788. ad 1., nec potest Episcopus permittere recitationem Officii de Sanctis Canonizatis, nisi sint in Calendario descripti, vel Patroni Ecclesiarum, aut nisi asserventur de eis Reliquiae insignes. *Ibidem* ad 2.

Officia particularia locorum, licite non sint in Breviario Romano, possunt licite recitari, si constet recitari consuevisse per annos biscentum ante Constitutionem S. Pii V. 1389.

Officium quoad satisfactionem 1437.

Officium simplex, aut de Feria in aliud brevius commutare sub occupationum praetextu non licet 1452.

Officium concessum pro prima die non impedita Officio novem lectionum, censetur impeditum Officio etiam translato 1435., secus respondit postea in casu, quod certa assignata sit Feria 2305.

Officium concessum pro aliqua die mobili, omitendum est, si in ea die occurrat Festum altioris ritus 1555. ad 2.

Officium Dominicæ, si reponendum est in Sabbato, servari debet Rubrica 4. Breviarii n. 4. quae satis clara est 1555. ad 1.

Officia non recitanda, nisi sint adprobata a Sede Apostolica 1611. ad 2. et 5. 2345. ad 16., non

- adprobata, sicut etiam commemorationes non adprobatas ne permittat Episcopus 1734. ad 3.
- Officia Sanctorum*, quae in Calendario Romano notantur, si fieri nequeant in diebus praescriptis, quia aliquo particulari Officio loci impedita, reponenda sunt ad formam Rubricarum 2173.
- Officia de Sanctis*, quorum habentur Corpora, recitanda non sunt, nisi ad formam Decretorum generalium 2413. ad 1.
- Officium* concessum pro aliquo Sancto Ecclesiae Cathedrali non extenditur ad Clerum Civitatis 2413. ad 2.
- Officium* semel assignatum alicui Dominicae variari nequit 2413. ad 3.
- Officium novem Lectionum* a propria die non est amovendum, nisi concurrat Officium altioris ritus 2451. ad 1. 2. et 3., quoad Officia Dioecesanâ, vel quae recitantur ratione Reliquiae, servanda sunt Decreta Urbani VIII. *Ibidem*.
- Officium semiduplex* Ordinis cedit duplici Dioecesano, si de hoc fieri debeat a Regularibus 2451. ad 6., in concursu translationis Sanctorum Ordinis, et Dioecesis aequalis ritus, facienda translatio ad praescriptum Rubricae. *Ibidem* ad 7.
- Officia Metropolitanae* celebranda non sunt ab Ecclesiis Suffraganeis 2692.
- Officia*, quae ob impedimenta celebrari nequeunt in fine anni, transferenda esse ad sequentem S. R. C. primum respondit 2812. ad 4. 2928. ad 1. 3497. ad 1., verum postea, re maturius discussa, haec repudiata sententia, respondit non esse transferenda, sed reducenda ad ritum simpl., cum commemoratione tamen in utrisque Vesperis, et nona lectione ad Matutinum ex illis secundi Nocturni ad modum unius 4039. ad 5. 4055. ad 7. 4070. 4071., quod intelligendum est non solum de semiduplicibus, sed etiam duplicibus sive ab accidentali, sive a perpetuo occurrente impedimento eorum celebratio fuerit impedita 4122. ad 3., novus vero annus intelligendus est de anno vulgari, et communi, qui incipit a Calendis Ianuarii, damnata cuiusdam vana interpretatione, qui arbitrabatur Decreta esse intelligenda non de principio anni communis, sed de anno computando a die Festi transferendi 4256.
- Officium* de digniori faciendum est, transferendum de minus digno, si ambo eadem die occurrant 2859. ad 6.
- Officium*, quod omissum est ex oblivione, aut inadvertentia in die, in quo recitari debebat, non est reponendum in alia die 2634.
- Officium* recitandum ratione Reliquiae, potest dumtaxat in Ecclesia, ubi asservatur 749. ad 4. 2844. ad 1.
- Officium* ratione Reliquiae alicuius Sancti, de quo una cum socio sit in Breviario Romano, quomodo sit disponendum? 2812. ad 2.
- Officia* concessa pro aliqua Dominica, si haec sit impedita, non transferuntur 2828. ad 2., sed omitti debent 3172. ad 3. 4223. ad 5.
- Officium* ab Episcopis, et Canonicis recitandum est iuxta ritum suarum Ecclesiarum, etiamsi ab his absint 2828. ad 3.
- Officium* statutis horis, datoque signo inchoandum est statim in Choro, non expectatis Vicario, aliisque 293.
- Officium in Choro* terminandum non est cum Antiphona, et Oratione B. M. V., etiamsi, expleta hora tertia, cunctandum sit per horam, priusquam Missa conventualis celebretur, ut interim expectetur Episcopus 1786.
- Officium* in Choro, a quo est inchoatum, absolvendum, etsi postea advenerit Hebdomadarius 1858.
- In *Officio simplici* de Virgine, quale esse debeat Responsorium? 1554. ad 5., qualis octava Benedictio de Angelis? 1555. ad 4.
- Officia semiduplex* ad libitum quacumque ex causa non transferuntur 2928. ad 3. et 4.
- Officium novem lectionum* occurrens in Dominica infra Octavam non privilegiatam, vel in altera die quocumque modo impedita, reponi potest in sequentem diem, si haec sit libera, quamvis habeantur alia Officia prius translata 2903. ad 6., 2928. ad 5., dummodo tamen Festa prius translata non sint altioris ritus 2943. ad 4., sed quamquam haec aliquando invaluerit opinio, longe aliter sentiendum est postquam per Decretum generale relat. sub num. 3409., declaratur hoc privilegium competere tantum semiduplicibus occurrentibus in Dominicam infra Octavam non privilegiatam.
- Officium* particulare assignatum pro die 25. *Februarii* transferendum est anno disextili, quia eo die fieri debet de S. Mathia: excipe tamen Titularem, et Patronum 2928. ad 9., quod militat etiam quoad alia Festa assignata diebus 26. 27. et 28., quae, ut illud S. Mathiae, ad sequentem diem transferuntur 2943. ad 6.
- Officia propria* alicuius Ordinis, si concurrant cum Festo Calendarii Ecclesiae universalis eiusdem ritus, praeferenda 2943. ad 1.
- Officium* dici nequit ratione Reliquiarum, si haec sint de Sanctis Martyribus non propriis, sed

- appellativis vulgo - *battezzate* - 2952. *ad* 2. 3192. *ad* 2., habetur generale Decretum, quo S. R. C. iubet, ne fiat Officium, nisi sit Reliquia insignis, et constet de identitate, et simul sit alicuius Sancti in Martyrologio descripti. Quod si non concurrant hae conditiones, cultum non aufert, vetat tamen Festum cum Officio, et Missa 3246.
- Officium* de Vigilia praescriptum in Breviario Romano omitti non debet, etiamsi vel ex privilegio, vel ex consuetudine non ieiunetur 2974.
- Officia concessa* sine expressione ritus censentur recitanda sub ritu dup. min. 3040.
- Officia de Sanctis* non canonizatis recitari non licet, aut de aliis ratione Reliquiae insignis, si eorum nomina non legantur in Martyrologio 3041.
- Officium duplex* 1. class. fieri debet de uno tantum Patrono, ubi sunt plures 3089. *ad* 4.
- Officia Sanctorum* in Calendario Romano descripta nequeunt perpetuo transferri ad aliam diem sine auctoritate Sedis Apostolicae 3098. *ad* 4.
- Officia*, quae recitantur ex antiqua consuetudine, nequeunt recitari, nisi servata forma Constitutionum S. Pii V. et Clementis VIII. 3228. *ad* 2.
- Officium de Sancto proprio* habens Octavam faciendum est, quamvis occurrat cum duplici Calendarii Romani, hoc translato ad primam diem non impeditam 3301. *ad* 1., si occurrat cum semiduplici, de hoc fiat die immediate sequenti, dummodo sit libera; secus transferatur post Octavam. *Ibidem*, si Officium Calendarii Romani sit duplex, vel semiduplex ad libitum omittatur. *Ibidem*, si ambo festa sint aequalis ritus, translatio fiat ad formam Rubricarum Tit. 10. num. 6. *Ibidem*.
- Officium* extensum ad Ecclesiam universalem non tollit indultum illud recitandi in aliquo Regno etc. sub altiori ritu 3412. *ad* 3.
- Officium de Dedicatione* alicuius Ecclesiae nequit recitari a Cappellanis, qui in eadem Sacrum facere solent 3447.
- Officium Dedicationis Ecclesiae*, quae non fuit consecrata, recitari nequit 4688. Vide *subiectam adnotationem*.
- Officium* institutum pro Ecclesia universali praefendum esse Officio Ecclesiae particularis, vel Ordinis eiusdem ritus S. R. C. responderat 3463. *ad* 1., 3497. *ad* 3., si duo haec Officia non sint eiusdem ritus, non posse Episcopum minus digno locum fixum assignare pariter edixit 3463. *ad* 2., si Festa particularia sint altioris ritus, praefenda illis Ecclesiae universalis ritus inferioris 3497. *ad* 3. Vide tamen posteriora Decreta, in quibus statutum est Officia particularia eiusdem ritus praefenda esse Officiis Ecclesiae universalis 3700. *ad* 3. 4056. *ad* 1., cum hoc ordine, quod primum locum obtineat Festum Ecclesiae particularis, 2. Ordinis, seu Religionis, 3. Dioecesis, 4. Nationis, 5. Ecclesiae universalis 4044. *reliqua Dubia ad* 1., quod si Officium Ecclesiae universalis sit de praeepto, de hoc fieri debet, translato Officio Ecclesiae particularis 4175. *ad* 2.
- In Officio omnium Sanctorum Ordinis*, in primis, vel secundis Vesperis, si recitatum fuerit, vel recitandum sit Officium alicuius Sancti eiusdem Ordinis, non est omittenda huius particularis Sancti commemoratio 3561. *ad* 4.
- Officium Dedicationis Cathedralis* recitari non debet in altera Concathedrali 3678.
- Officium Dedicationis Cathedralis* apud Regulares, concurrens cum Festo SS. Nominis Iesu sub eodem ritu, de quo fieri debeat? 3704. *ad* 2.
- Officium de Dominica* quando anticipandum est, excludit Officium ad libitum 3718. *ad* 5., habere debet lectiones proprias eiusdem Dominicae; et quatenus opus sit, dicenda sunt plura initia ad formam Rubricarum 4175. *ad* 6.
- Officio translato*, non intelligitur translatum praeeptum audiendi Sacrum; quod si Festum incidat in Feriam VI. in Parasceve, populus non tenetur interesse Missae illius diei 3739. Vide etiam 4020.
- Officium diei Octavae* si incidat cum Festo Sanctissimi Nominis Mariae, vel *ad Nives*, fit de Octava, translato altero SSmi Nominis iuxta Rubricas 3760. 3981.
- Officia particularia* concessa alicui Regno, Provinciae etc. cum clausulis: *recitari possint, et valeant*: vel: *recitari posse censuit*: postquam fuerint acceptata, non sunt amplius ad libitum 3991. *ad* 6. 4078.
- Officium noviter concessum* si innotescat elapsa iam die pro eius recitatione adsignata, recitari nihilominus debet, si adhuc supersint dies non impediti; secus pro eo anno omittitur 4095. *ad* 1., si inveniatur propriam diem iam occupatam ab alio Officio eiusdem, vel maioris ritus perpetuo translato, seu potius immutato, transferendum est. *Ibidem ad* 2. 4102. *ad* 1.
- Officium alicuius Sancti* etsi perpetuo assignatum Dominicae, si in ea perpetuo cadat aliqua Octava, de hac fieri debet, translato Officio Sancti ad aliam diem fixam 4110. *ad* 4.

Officia locis particularibus concessa, quantumvis Sanctorum in Romano Martyrologio descriptorum, Sede Apostolica inconsulta, nequeunt ab aliis recitari, nisi habito extensionis indulto 4110. *ad* 5. 4134. *ad* 1. 4181. *ad* 4.

Officium Titularis Ecclesiae Cathedralis, et Patroni principalis, ubi, et a quibus fieri debeat cum Octava? 4119. *ad* 8.

Officia, quae cadunt in diebus perpetuo impeditis, transferantur ad diem proximam non impeditam, quae sit eius sedes 4110. *ad* 7., iam translata, et affixa certis diebus non sunt deinceps amovenda, si iisdem diebus adsignentur Officia eiusdem ritus 4142., multo minus si nova Officia sint ritus inferioris 4223. *ad* 4.

Officium Reliquiarum assignatum pro certa aliqua Dominica, si haec sit impedita, S. R. C. permisit posse transferri 4181. *ad* 6.

Officia, quae ultra illud de die in Cathedrali Cadicen. aliquando recitantur ex voluntate fundatorum, retinere debent ritum temporis convenientem, addendo Antiphonis, Versiculis, et Responsoriis *Alleluia* tempore Paschali: Psalmi quoque Vesperarum erunt, ut iam alias designati in Festo, scilicet ut in primis, si primae decantandae sint Vesperae, ut in secundis, si secundae 4227. *ad* 2.

Officia de Sanctis Martyribus extractis ex arenariis num celebrari possint? 4229.

Officia concessa ratione Reliquiarum recitanda sunt dumtaxat in Ecclesia, in qua asservantur 4355. *ad* 3. 4. *et* 5., adhibenda paramenta coloris rubri 4357. *ad* 4.

Officium secundarium inventionis etc. nequit habere, nisi ritum duplex minus, quamvis in praeteritum celebrari consueverit sub ritu duplex secundae classis 4360. *ad* 4.

Officiis perpetuo translatis a Regularibus, qui habent proprium Calendarium, assignandi sunt dies, qui in eodem Calendario liberi sunt, quin amovenda sint illa Ordinis Officia, quibus assignati sunt dies proprii 4361. *ad* 1.

Pro Officio novem lectionum cadente in Sabbato, in quo foret anticipanda Dominica V. post Epiphaniam, lectiones 1. Nocturni esse debent de Epistola *ad Thessalonicenses* ex eodem Sabbato, non autem ex Epistola *ad Timotheum* ex Dominica V. 4366. *ad* 4., quod si anticipanda sit alia Dominica, haec regula tenenda est, quod lectiones esse debeant eiusdem Dominicae: dummodo in Sabbato antecedenti non occurrat initium alterius Epistolae S. Pauli 4378. *ad* 10.

Officia si plura sint transferenda; unum classicum, alterum duplex mai., et aliud duplex min., nullum ex his reponi debet in die Commemorationis defunctorum 4393. *ad* 7.

Officium duplex occurrens in die Commemorationis fidelium Defunctorum non transfertur, Missae tamen esse debent de requie 4530. *ad* 5., imo etiam fieri potest de translato eiusdem ritus dummodo tamen prope anni finem nulla dies vacua supersit pro repositione 4536. *ad* 10. In *subiecta adnotatione* aliqua Decreta, quae pugnantia videntur, attenta casuum differentia, conciliantur. Vide etiam num. 5223. *ad* 1.